
На основу члана 13. став 1. Закона о управљању отпадом („Службени гласник РС“, 
број 36/09, 88/10, 14/16, 95/18 – др. закон и 35/23) и члана 39. став 1. тачка 8) Статута Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 10/18, 12/18 – исправка и 10/19), 

 
Скупштина Града Пожаревца, на седници одржаној 15. маја 2023. године, донела је 

 
 

О Д Л У К У  
О ДОНОШЕЊУ ЛОКАЛНОГ ПЛАНА УПРАВЉАЊА ОТПАДОМ ГРАДА 

ПОЖАРЕВЦА  2023-2032. ГОДИНЕ 
 

I 
 Доноси се Локални план управљања отпадом Града Пожаревца 2023-2032 године. 
 

II 
Саставни део ове Одлуке је Локални план управљања отпадом Града Пожаревца 2023-2032 
године.  
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Пожаревца“. 
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

Правни основ за доношење ове одлуке налази се у одредбама члана  13. став 1. Закона 
о управљању отпадом („Службени гласник РС“, број 36/2009, 88/2010, 14/2016, 95/2018 – др. 
закон и 35/23).  

 
Чланом 13. став 1. Закона о управљању отпадом, прописано је да Скупштина јединице 

локалне самоуправе доноси локални план управљања отпадом којим дефинише циљеве 
управљања отпадом на својој територији у складу са Програмом.  

 
 На основу Одлуке о приступању изради Локалног плана управљања отпадом на 
територији Града Пожаревца 2023-2032 године („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 
12/22), Градско веће Града Пожаревца донело је решење о образовању и именовању Радне 
групе за припрему Локалног плана управљања отпадом на територији Града Пожаревца за 
период 2023-2032. године. 
 
 Радна група је сачинила нацрт Локалног плана управљања отпадом Града Пожаревца 
2023-2032 године који је Одељење за локални еконоски развој, пољопривреду и заштиту 
животне средине Градске управе Града Пожаревца ставило на јавни увид који је трајао од 14. 
фебруара до 16. марта 2023. године. 
 
 Радна група је сачинила извештај са одржане јавне расправе о Нацрту локалног плана 
управљања отпадом Града Пожаревца 2023-2032. године, број 09-06-144/2022-5 од 17.03.2023. 
године у коме се наводи да током трајања јавног увида, као и за време јавне расправе није 
било заинтересоване јавности, те није стигла ни једна примедба, коментар и сугестија на 
предложени план. 
  
 У Пожаревцу, 15. маја 2023. године                                       Број 011-06-39/2023-7 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

 
                                                                                     ПРЕДСЕДНИК  

                                                                  
                                                                           Предраг Мијатовић, дипл.инж. 

                      електротехнике и рачунарства, с.р. 
  

 
 
 




















































































































































































































































	Text1: 


